Inhaltsverzeichnis

Text Seite

Vorwort

Einleitung

Kohlendioxid - Herstellung 16
Kohiendioxid - chemisch/physikalische Eigenschaften 18
Kohlendioxid - toxikologische Eigenschaften 21
Die Aerosoldose als Reaktionsbehdlter 23
Gasdynamik bei der Aerosoldruckfillung 30
Strdmungsmechanik 60
Lédslichkeitsberechnung bei COZ—Safurafionen 71
CO,-Fillung mit physikalischen Hilfsmitteln 83
Kaltfillung und Thermodynamik 108
CO2 - spezifische Wirme 120
Viskositat des flissigen und dampffdrmigen C02 121
C02 ~ Dampftabelle, fest-dampfférmig 122
CO2 - Dampftabelle, flissig-dampffdrmig 123
CO2 - Druck/Temperaturverhdltnisse in einer COZ—

Druckgasflasche 124
Lodslichkeit von CO2 in Wasser 125
Ldslichkeit von C02 in Alkohol 126
Ldslichkeit von Waéser in CO2 ( flissig ) 127
Losungsgleichgewichte von Gasen mit Wasser 128
Kompressibilitdtsfaktor - CO2 129

Bibliografische Informationen digitalisiert durch fE\ 1 "LE
http://d-nb.info/900666870 BLI E



http://d-nb.info/900666870

CO2 - Ldslichkeit in organischen Flussigkeiten

Spezifische Wirme in gasf&rmigem 002 bei konstantem

Oruck

Spezifische Warme im flussigen 002 bei S&ttigungsdruck

Spezifische Wirme des festen C02

Warmeleitfihigkelt von COZ—Gas bei 1 bar

Kélteleistung CO flissig zu CO, fest

2)
COZ-Diffusion in andere Gase

2

CO2 -~ Die Elektrizitdtskonstante

Wassergehalt in CO2 - GAs, Abhdngig vom Taupunkt
CO2 - Dissoziation in Prozent

002 flissig bei verschiedenen Temperaturen und
Dricken

CO2 dampff&rmig bei konstantem Druck

CO2 - Molliere-Diagramm

Wassergehalt von CO2 in Abh3ngigkeit vom Taupunkt
CO2 - spezifische W&rme

Arbeitsbeispiele fur die CO2 - Anwendung
Abbildungen zu Maschinen und Hilfsmitteln sowie
Stromungskriterien

Ventile fur die COZ—FUllung

Sprihkdpfe fiur die COz-AppLikaTion

Saturationsdiagramme

Diagramme Uber Abh&ngigkelt von C02—Gewich? zu COZ—Druck

Diagramme Uber die Abhdngigkeit von Fillzeit zu Fillge-

wicht bei CO2

130

131
133
135
137
139
140
141
142
143

144
145
146
147
148
149
157
168
175
185
201

202

252



Diagramme Uber Abh&ngigkeit, Druckabbau unter Zeit-

einwirkung 264
Saturationsdiagramme nach dem Ultrasonic-Shaking 90-107
Tabellen / SI-Einheiten 276

Bibliographie 277



